2

ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                             от 02 ноября 2018 года № 459 «О принятии осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Кондинского района от 29 мая 2013 года № 353 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Кондинского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,  учитывая решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 12 ноября 2021 года              № 212 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 25 октября  2018 года № 11 «О вступлении в ходатайство о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на уровень муниципального образования Кондинский район на 2019-2021 годы» с целью эффективного решения вопросов местного значения поселений, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района  от 02 ноября 2018 года № 459  «О принятии осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения» (далее – решение) следующие изменения:
Приложение 5 к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Полномочия, предусмотренные пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части создания объекта культуры в поселке Половинка (заключение муниципальных контрактов на выполнение проектных, изыскательских работ, подготовку задания на выполнение указанных видов работ; предоставление лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ; утверждение проектной документации; подписание документов, необходимых для экспертизы проектно-сметной документации; осуществление иных функций, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации).».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы
Кондинского района			                                               Р.В. Бринстер

Исполняющий обязанности
главы Кондинского района	                                                         А.А. Мухина

пгт. Междуреченский
___________ 2021 года
№ ______